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Percy Barnevik hyllar årets fredspristagare

2006-12-09: Stefan Lundell

Förre ABB-chefen Percy Barnevik hyllar ekonomiprofessorn Muhammad Yunus, som 
i morgon får ta emot Nobels fredspris i Oslo.

"Yunus modell har betytt oerhört mycket för fattigdomsbekämpningen", säger Percy
Barnevik, som driver hjälpprojekt i tredje världen.

Allt började med ett lån på 27 dollar från Muhammad Yunus till några hantverkare i
Bangladesh för 30 år sedan. Pengarna blev grundplåten för hantverkarnas eget företag
– och startpunkten för Muhammad Yunus bank Grameen.

Vid tidpunkten led Bangladesh av en svår torka och Muhammad Yunus, då ung
ekonomiprofessor, försökte intensivt komma på ett sätt att hjälpa sina landsmän som
gick under i svält.

Hans lösning blev mikrokrediter till de allra fattigaste.

I stället för att gå till lånehajar kunde de få hjälp med finansiering av småskalig
verksamhet från Muhammad Yunus och Grameen Bank.

Lånen fungerar som hjälp till självhjälp där låntagarna med mikrolånen kan ta sig ur
fattigdomen på egen hand.

I dag har över sex miljoner människor lån hos Grameen Bank och den norska
Nobelkommittén menar att Muhammad Yunus inte bara hjälpt miljontals människor till
ett drägligare liv utan också skapat en ökad stabilitet i länderna där hans bank verkar.

Percy Barnevik, som de senaste åren också själv byggt upp en liknande
självhjälpsverksamhet i Indien, tycker det är bra att mikrofinansieringens förtjänster
uppmärksammas.

"Kreditförlusterna i vårt projekt är mindre än 0,5 procent. Flera av världens största
banker vill börja finansiera lånen", säger Percy Barnevik.

Han menar att den stabiliserande effekten av mikrofinansieringen är betydande och
tror att metoden rätt utnyttjad kan revolutionera fattigdomsbekämpningen.

"Det finns egentligen inga begränsningar. I Indien ser vi en explosion av
nyföretagande. I dagsläget har 150.000 kvinnor fått jobb och 35.000 nya företag
startats."
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